
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA PER IL CONSUMO DI ENERGIA ELETTRICA 
ANNO 2014

Settore IV

 Saba Patrizia

 698 

24/07/2014

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 

  

 VISTO il Decreto Sindacale n. 8 del 26.06.2014 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 

relativa al IV Settore all’ing. Patrizia Saba; 

 

PREMESSO  che questo Comune ha in corso contratti di  fornitura di energia elettrica con la Soc.  Enel  

Energia S.p.A. e la Soc. Edison Energia S.p.A. per i quali occorre assumere sul bilancio di previsione il 

relativo impegno di spesa; 

 

ATTESO che l’impegno preventivo complessivo consente una più rapida evasione della fase di liquidazione 

delle fatture per l’anno 2014; 

 

VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 125 del 13.2.2014 con la quale è stato 

assunto l’impegno di spesa per l’anno 2014; 

 

RITENUTO impegnare la spesa per il consumo dell’energia elettrica prevista per il 2° semestre 2014;    

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 26/11/2013 di approvazione del bilancio di 

previsione 2013; 

 

VISTO l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

 

CONSIDERATO che con Decreto del 29.04.2014 “Il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 

per l'anno 2014 da parte degli enti locali è differito al 31 luglio 2014”; 

 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 68  del 1.7.2014 di assegnazione provvisoria delle risorse 

per l’anno 2014; 

 

ACQUISITI preventivamente i seguenti pareri: 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del regolamento 

comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 

213/2012): 

Il Responsabile del IV Settore, ing.Patrizia Saba, giusto Decreto Sindacale n.08/2014, esprime parere 

favorevole sulla proposta n.766 del 15.07.2014 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità 

perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, 

la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di 

competenza assegnati. 

      IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 

I                                                                                                    ing. Patrizia Saba 



 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai 

sensi dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 

174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del III Settore, dott.ssa Casula Maria Angela, giusto decreto sindacale n.08/2014, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 766 del 15.07.2014 attestandone la regolarità e il rispetto 

dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta 

imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza 

di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 

dott.ssa Maria Angela Casula  

 

DETERMINA 

- di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di impegnare sui capitoli sotto indicati le somme da corrispondere alle Soc. Enel Energia S.p.A. e Edison 

Energia S.p.A.  per la fornitura di energia elettrica per il 2° semestre  2014; 

 

Cap. 1238/262/14 Spese per energia elettrica – Servizi Generali €       5.750,00 

Cap. 1338/262/14 Energia elettrica – Gestione Econom. Finanz. 

Programmazione, Provvedit. 

 

€          500,00 

Cap. 1738/262/14 Spese per energia elettrica – Demografici €       2.500,00 

Cap. 2138/262/14 Consumo energia elet. – Ufficio Giudice di pace €       3.500,00 

Cap. 3138/262 /14 Consumo energia elet. – Polizia Municipale €          500,00 

Cap. 4138/262 /14 Consumo energia elet. – Scuola materna €       3.500,00 

Cap. 4238/262/14 Consumo energia elet. – Istruzione elementare €       6.000,00 

Cap. 4338/262/14 Consumo energia elet. – Istruzione media €       6.500,00 

Cap. 5138/262/14 Energia elettrica – Biblioteche, musei e pinacoteche €          600,00 

Cap. 6238/262/14 Energia Elettrica – Stadio comunale, palazzo  dello sport e 

altri impianti 

€     10.000,00 

Cap. 6338/262/14 Energia elettrica – Manifestazioni diverse nel settore 

sportivo e ricreativo 

€       700,00 

Cap. 9638/262/14 Energia elet. – parchi e servizi per la tutela ambientale del 

verde 

€       2.750,00 

Cap. 10238/262/14 Energia elettrica – Centro Anziani €       1.750,00 

Cap. 10438/262/14 Energia elettrica – Centro Aggregazione Sociale €       5.000,00 

Cap. 10538/262/14 Spese per energia elettrica – Servizi cimiteriali €       1.150,00 

 

-  di provvedere alla liquidazione della spesa a presentazione fattura, mediante apposita 

determinazione  del Responsabile del Settore; 

                                                                  Il Responsabile del IV Settore 

                                                                 ing. Patrizia Saba 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER IL CONSUMO DI ENERGIA ELETTRICA ANNO 2014

Determina N. 698 del 24/07/2014



Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 1238 1 2014  5.750,00  698 EDISON 
ENERGIA S,P,A,

IMPEGNO DI SPESA PER IL 
CONSUMO DI ENERGIA 
ELETTRICA ANNO 2014

 1338 8 2014  500,00  698 EDISON 
ENERGIA S,P,A,

IMPEGNO DI SPESA PER IL 
CONSUMO DI ENERGIA 
ELETTRICA ANNO 2014

 1738 9 2014  2.500,00  698 EDISON 
ENERGIA S,P,A,

IMPEGNO DI SPESA PER IL 
CONSUMO DI ENERGIA 
ELETTRICA ANNO 2014

 2138 10 2014  3.500,00  698 EDISON 
ENERGIA S,P,A,

IMPEGNO DI SPESA PER IL 
CONSUMO DI ENERGIA 
ELETTRICA ANNO 2014

 3138 11 2014  500,00  698 EDISON 
ENERGIA S,P,A,

IMPEGNO DI SPESA PER IL 
CONSUMO DI ENERGIA 
ELETTRICA ANNO 2014

 4138 12 2014  3.500,00  698 EDISON 
ENERGIA S,P,A,

IMPEGNO DI SPESA PER IL 
CONSUMO DI ENERGIA 
ELETTRICA ANNO 2014

 4238 13 2014  6.000,00  698 EDISON 
ENERGIA S,P,A,

IMPEGNO DI SPESA PER IL 
CONSUMO DI ENERGIA 
ELETTRICA ANNO 2014

 4338 14 2014  6.500,00  698 EDISON 
ENERGIA S,P,A,

IMPEGNO DI SPESA PER IL 
CONSUMO DI ENERGIA 
ELETTRICA ANNO 2014

 5138 15 2014  600,00  698 EDISON 
ENERGIA S,P,A,

IMPEGNO DI SPESA PER IL 
CONSUMO DI ENERGIA 
ELETTRICA ANNO 2014

 6238 2 2014  10.000,00  698 EDISON 
ENERGIA S,P,A,

IMPEGNO DI SPESA PER IL 
CONSUMO DI ENERGIA 
ELETTRICA ANNO 2014

 6338 3 2014  700,00  698 EDISON 
ENERGIA S,P,A,

IMPEGNO DI SPESA PER IL 
CONSUMO DI ENERGIA 
ELETTRICA ANNO 2014

 9638 4 2014  2.750,00  698 EDISON 
ENERGIA S,P,A,

IMPEGNO DI SPESA PER IL 
CONSUMO DI ENERGIA 
ELETTRICA ANNO 2014

 10238 5 2014  1.750,00  698 EDISON 
ENERGIA S,P,A,

IMPEGNO DI SPESA PER IL 
CONSUMO DI ENERGIA 
ELETTRICA ANNO 2014

 10438 6 2014  5.000,00  698 EDISON 
ENERGIA S,P,A,

IMPEGNO DI SPESA PER IL 
CONSUMO DI ENERGIA 
ELETTRICA ANNO 2014

 10538 7 2014  1.150,00  698 EDISON 
ENERGIA S,P,A,

IMPEGNO DI SPESA PER IL 
CONSUMO DI ENERGIA 
ELETTRICA ANNO 2014

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 24/07/2014 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

Determina N. 698 del 24/07/2014



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 28/07/2014 al 11/08/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 698 del 24/07/2014


